
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.03.2020 г.                                                                                                      № 519 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 10.10.2013 № 2940 «О порядке 

использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 19 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном 

процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.10.2013 № 2940, следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

осуществляется на основании правовых актов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на следующие цели: 

4.1 на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе 

на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, возникающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

4.2 на организацию экстренных противоэпидемических мероприятий на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4.3 на оказание дополнительной помощи при возникновении 

неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 в пункте 5 после слова «фонда» дополнить словами «в форме 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

1.3 абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпункта 4.3 настоящего Порядка осуществляется в 

случаях и порядке, установленных Порядком и перечнем случаев оказания на 

consultantplus://offline/ref=8450426157133327A7B92ECBE34538C20885EB339EAB2F0739E8685BDD55947490A95AEC0B0894120769E92AAD93909A732335E6EE14Y0G3D
consultantplus://offline/ref=8450426157133327A7B930C6F52964C60D8CB33D98AA27546CBA6E0C82059221D0E95CB94C4899185338A977A898C1D5377126E4EB0B0AEA65BA888AYCG1D


безвозвратной основе за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа дополнительной помощи при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.4 в абзаце втором пункта 8 слово «учреждений» заменить словом 

«организаций»; 

1.5 пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Контроль за соблюдением получателями бюджетных ассигнований 

резервного фонда целевого использования осуществляется главным 

распорядителем бюджетных средств. 

Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований 

резервного фонда осуществляется органами муниципального финансового 

контроля». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


